Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Sterenborg Mode B.V.

Gegevens onderneming

8

20-07-2018
F.18/16/155
NL:TZ:0000007192:F001
12-07-2016

mr. H.J. Idzenga
mr. E. Eshuis

12-04-2018
7

Sterenborg Mode B.V., gevestigd te (9721 PE) Groningen, Van Lenneplaan 105. 12-04-2018

7
Activiteiten onderneming
Sterenborg Mode B.V.is een CBW-erkende bruidsmodewinkel. Zij heeft één 12-04-2018
winkel in Siddeburen. 7
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
Nog niet bekend. 12-04-2018
7
Gemiddeld aantal personeelsleden
0 12-04-2018

E7



Boedelsaldo

12-04-2018
Boedelsaldo
7
€ 7.329,88
20-07-2018
Boedelsaldo
8
€ 33.972,53
Verslagperiode
12-04-2018
van
7
1-12-2017
t/m
28-2-2018
20-07-2018
van
8
1-3-2018
t/m
30-6-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
7 104,70 uur
8 9,40 uur
totaal 114,10 uur
Toelichting bestede uren
In deze verslagperiode zijn 3,0 uren besteed, totaal derhalve 104,7 uren. 12-04-2018
7

Toelichting

1. De informatie in dit verslag is (deels) nog onderwerp van nader onderzoek.
In een later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast.
Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit verslag opgenomen
gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan.

2. Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden
ontleend. Niets in deze verslagen kan



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sterenborg Mode B.V. (hierna te noemen: "de failliete vennootschap") heeft als 12-04-2018
bestuurder en enig aandeelhouder Hinderik Sterenborg Beheer B.V. Hinderik 7
Sterenborg Beheer B.V. heeft als bestuurder en enig aandeelhouder de heer H.

Sterenborg. De zus van de heer H. Sterenborg verricht de daadwerkelijke

werkzaamheden, de verkoop van de bruidsjurken.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

De premies van de meeste verzekeringen waren betaald. De curator zal de 12-04-2018
komende verslagperiode nagaan welke verzekeringen kunnen worden 7
opgezegd.

De verzekeringen zijn in verband met de uitverkoop van de voorraden
gecontinueerd (verslag 2).

Inmiddels zijn alle verzekeringen opgezegd (verslag 3).

1.4 Huur
De onderneming wordt uitgeoefend in het pand aan de Hoofdweg 100 te 12-04-2018
Siddeburen in eigendom toebehorende aan mevrouw G.D. Sterenborg, de zus 7

van de (indirect) bestuurder en (indirect) aandeelhouder. Voor zover bekend
wordt daar geen huur voor in rekening gebracht aan de failliet.

De failliete vennootschap huurt een CCV PAYbox Mobile kassa’s van CCV
Holland B.V. In verband met de faillissementsuitverkoop heeft de curator de
huur van deze kassa voortgezet.

Het huurcontract van deze kassa is inmiddels beéindigd (verslag 3).

1.5 Oorzaak faillissement

Op 5juli 2016 is het faillissement van samenwerkingspartner Modehuis 12-04-2018
Sterenborg V.O.F. uitgesproken. Gelet op de verwevenheid met deze 7
onderneming en de firmanten heeft de failliete vennootschap de rechtbank

verzocht om haar failliet te verklaren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-04-2018
7

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

12-04-2018
7

Personeelsleden
0

De werkzaamheden geschieden door de zus van de heer H. Sterenborg. Er is
evenwel geen sprake van een arbeidsovereenkomst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Beperkte en specifieke kantoor en € 1.815,00 € 1.815,00
(bruidsmode)winkelinventaris

totaal € 1.815,00 € 1.815,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen bestaan uit beperkte en specifieke kantoor- en 12-04-2018
(bruidsmode)winkelinventaris. 7

De beperkte inventariszaken zijn nog niet verkocht (verslag 3).
Verslag 4: In de afgelopen verslagperiode zijn de inventariszaken verkocht
voor € 1.815,00.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De inventaris in de winkels en op het hoofdkantoor vallen onder het 12-04-2018
bodemrecht van de fiscus. De fiscale schuld bedraagt circa € 20.000,00. 7

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkopen kantoor- en winkelinventaris. 12-04-2018

7

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Circa 120 bruidsjurken € 50.752,60
Restvoorraden € 4.844,84
totaal € 55.597,44 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris nog een voorraad van circa 120 bruidsjurken. De curator is in overleg met 12-04-2018
pandhouder Cob6peratieve Rabobank U.A. hoe de bruidsjurken verkocht gaan 7
worden De aanwezige bruidsjurken hebben een verkoopwaarde van circa €

250.000,00.

Zie hetgeen vermeld in hoofdstuk 6, onder “voortzetten exploitatie tijdens

faillissement”. Nadat de daarin weergegeven uitverkoop was geéindigd,

resteerden nog voorraden bruidskleding en accessoires. Deze restvoorraden

zijn inmiddels aan een groot aantal bruidsmodezaken aangeboden. In het

volgende verslag zal hier nader op worden ingegaan (verslag 3).

Verslag 4: De restvoorraden zijn verkocht voor een bedrag ad € 4.844,84.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Een eventuele faillissementsuitverkoop organiseren met de pandhouder en de 12-04-2018
leverancier(s) met een eigendomsvoorbehoud. 7

Zie hetgeen vermeld in hoofdstuk 6 van dit verslag (verslag 2 + 3). Verkoop
restvoorraden (verslag 3).

3.8 Andere activa
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 52.000,00 12-04-2018
7

De CoOperatieve Rabobank U.A. heeft een vordering op de failliete
vennootschap van circa
€ 52.000,00.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht op de aanwezige inventaris en voorraden. 12-04-2018

mE7

5.4 Seperatistenpositie

Het is nog niet bekend of de Rabobank volledig ingelost kan worden uit de 12-04-2018
opbrengsten van de activa. 7

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Alleen van Pronovias is van een rechtsgeldig bedongen eigendomsvoorbehoud 12-04-2018
gebleken. De overige leveranciers hebben geen eigendomsvoorbehoud 7
geclaimd.

In overleg met Pronovias zijn door deze partij geleverde voorraden
geretourneerd tot het bedrag van de schuld van de failliete vennootschap aan
Pronovias. Pronovias heeft derhalve geen vordering meer op de failliete
vennootschap op basis van het eigendomsvoorbehoud (verslag 2).

5.6 Retentierechten

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van 12-04-2018
retentie. 7



5.7 Reclamerechten

Er hebben zich nog geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van 12-04-2018
reclame. 7

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie en afhandeling aanspraken. Overleg zekerheidsgerechtigden 12-04-2018
over aanspraken, uitwinning e.d. 7
Overleg met en afhandeling Rabobank (verslag 2).

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Er bestaat het voornemen om de aanwezige voorraden te verkopen in een 12-04-2018
faillissementsuitverkoop. 7

In overleg met mevrouw Sterenborg, die de exploitatie feitelijk verricht, en de
Rabobank (pandhouder m.b.t. de voorraden) is besloten een uitverkoop van de
voorraden in het pand van de failliete vennootschap te houden. In dat kader is
een begroting opgesteld. Met de Rabobank is overeengekomen dat het
resultaat, exclusief BTW, van de uitverkoop in de verhouding 60:40 tussen de
Rabobank en de boedel wordt verdeeld (verslag 2).

De curator verwacht in de komende verslagperiode tot afrekening met de
Rabobank te komen. Daarbij zal ook de verkoop van de resterende voorraden
worden meegenomen (verslag 3).

Verslag 4: De curator is nog in afwachting van de afrekening van de
energieleverancier en zodra de curator deze heeft ontvangen zal de definitieve
afrekening met de Rabobank plaatsvinden.

Verslag 5: De curator is nog steeds in afwachting van de afrekening van de
energieleverancier en zal vervolgens de definitieve afrekening met de
Rabobank gereed maken.

Verslag 6: De afrekening is ontvangen van de energieleverancier en de curator
zal overgaan tot het opstellen van de definitieve afrekening met de Rabobank.

Verslag 7: De afrekening zal in de komende verslagperiode worden voorgelegd
aan de Rabobank.

Verslag 8: De opbrengsten voor de voorraden zijn inmiddels met de 20-07-2018
Rabobank afgerekend. In dat kader heeft de Rabobank ook het de boedel 8
toekomende bedrag ad € 26.633,00 overgemaakt. De boedelexploitatie is

hiermee afgerond.



6.2 Financiéle verslaglegging

De omzet in de eerste drie weken van de uitverkoop heeft € 43.243,85,
inclusief BTW, bedragen. De gemaakte (out of pocket) kosten belopen een
bedrag van € 2.705,00, inclusief BTW. In het komende verslag zullen de
definitieve resultaten alsmede de verdeling tussen bank en boedel vermeld
worden (verslag 2).

De uitverkoop heeft gedurende circa twee maanden plaatsgevonden. Daarbij is
-met beperkte kosten- een opbrengst, inclusief BTW, van € 50.752,60
gerealiseerd. Er dienen nog enige kosten betaald te worden, zoals de
vergoeding van mw. Sterenborg. Vervolgens dient de definitieve afrekening
met de Rabobank plaats te vinden (verslag 3).

Verslag 4: De curator is nog in afwachting van de afrekening van de
energieleverancier en zodra de curator deze heeft ontvangen zal de definitieve
afrekening met de Rabobank plaatsvinden.

Verslag 5: De curator is nog steeds in afwachting van de afrekening van de
energieleverancier en zal vervolgens de definitieve afrekening met de

Rabobank gereed maken.

Verslag 6: De afrekening is ontvangen van de energieleverancier en de curator
zal overgaan tot het opstellen van de definitieve afrekening met de Rabobank.

Verslag 7: De afrekening zal in de komende verslagperiode worden voorgelegd
aan de Rabobank.

Verslag 8: De opbrengsten voor de voorraden zijn inmiddels met de
Rabobank afgerekend. In dat kader heeft de Rabobank ook het de boedel
toekomende bedrag ad € 26.633,00 overgemaakt. De boedelexploitatie is
hiermee afgerond.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Afwikkelen uitverkoop en verkoop restvoorraden (verslag 3).

Verslag 4: in deze verslagperiode zijn de restvoorraden en de inventariszaken
verkocht.

Verslag 8: Afrekening Rabobank.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Tot op heden hebben zich nog geen overnamekandidaten gemeld.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

12-04-2018
7
20-07-2018
8
12-04-2018
7
20-07-2018
8
12-04-2018
7



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie zal de komende verslagperiode verder onderzocht worden.

Verslag 7: De curator heeft enige administratieve bescheiden bij de bestuurder
van de failliete vennootschap opgevraagd.

I Verslag 8: De boekhouding zal (nader) worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Wordt nog onderzocht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Wordt nog onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Verslag 7: Er zijn (vooralsnog) geen paulianeuze rechtshandelingen
waargenomen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

12-04-2018
7

20-07-2018
8

12-04-2018

7

12-04-2018

7

12-04-2018
7

12-04-2018
7

12-04-2018
7



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie en rechtmatigheid. 12-04-2018

7

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€76.037,00 12-04-2018
7

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6 12-04-2018

7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€18.121,77 12-04-2018

7

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren. 12-04-2018

7



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Inventarisatie schulden; 12-04-2018
- afrekening Rabobank; 7
-onderzoek boekhouding en rechtmatigheid;

- afwikkeling faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

20-10-2018 20-07-2018
8

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


